[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 03 июня 2021 года № 14
	О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 20.03.2019 № 9 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и общественных советов, участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий МО «Вистинское сельское поселение»

     В целях приведения нормативного акта, в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Областным законом от 28.12.2018г. № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Приложение № 5 Решения Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 20.03.2019 № 9 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий МО «Вистинское сельское поселение» читать в следующей редакции:

ГРАНИЦЫ
частей территории МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области поселения, на которых осуществляет свою деятельность староста
	№ округа

	Наименование сельских населенных пунктов
	Количество зарегистрированных граждан
	Количество членов общественного совета

	1.
	Дер.Косколово
	34
	Староста

	2.
	Дер.Слободка
	29
	Староста

	3.
	Пос.Логи
	14
	Староста

	4.
	Дер.Старое Гарколово
	10
	Староста

	5.
	Дер.Новое Гарколово
	3
	Староста

2. Приложение № 4 к решению Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 20.03.2018 № 9 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и общественных советов, участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий МО «Вистинское сельское поселение», изложить в следующей редакции:

ГРАНИЦЫ

частей территории МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области поселения, на которых осуществляет свою деятельность общественный совет

	№ округа
	Наименование сельских населенных пунктов
	Количество зарегистрированных граждан
	Количество членов общественного совета

	1.
	Дер.Ручьи, д.Пахомовка
	330          (295+35)
	Общественный совет в количестве 3 человек

	2.
	Дер.Логи, Горки, Глинки
	193
	Общественный совет в количестве 3 человек

	3.
	Дер.Залесье, Валяницы
	108
	Общественный совет в количестве 3 человек

	4.
	Дер.Дубки, дер.Сменково, дер.Красная Горка, дер.Мишино, дер.Кошкино, дер.Югантово
	102 (34+17+51)
	Общественный совет в количестве 3 человек

3. Внести следующие изменения в Положение «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий МО «Вистинское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 20.03.2019 № 9:
3.1. Статью 1 п.4 абзац 2 Положения исключить.
4. Внести следующие изменения в Положение «Об общественном совете части территории МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 20.03.2019 № 9:
4.1. Статью 2 абзац 2 читать в следующей редакции:
«Собрание (конференция) граждан части территории МО «Вистинское сельское поселение» может проводиться с участием Главы МО, депутата Совета депутатов, уполномоченного правовым актом председателя Совета депутатов на участие в собрании (конференции) граждан части территории МО «Вистинское сельское поселение», Главы администрации или муниципального служащего администрации, уполномоченного правовым актом администрации на участие в таком собрании.»
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов № 13 от 19.05.2021 г. «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 20.03.2018 № 9 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий МО «Вистинское сельское поселение»
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации - на сайте www.lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» - http://амо-вистино.рф
Глава МО «Вистинское сельское поселение»

Ю.И. Агафонова